2 0 2 4 年 ５ 月 吉 日

九州旅客鉄道株式会社

2024年５月 12日（日）特別イベントの実施について（ご案内）

平素よりＪＲ九州をご利用下さいましてありがとうございます。

2024 年５月 12 日（日）「３６ぷらす３」車内イベントについては、特別イベント「小倉織

の風呂敷包体験」を実施します。通常実施しています「金平糖紹介」については

実施回数を変更します。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日 程

  2024年５月 12日（日）「３６ぷらす３」日曜日ルート“青の路”

２ 特別イベント

  小倉織を使った風呂敷包体験

３ おススメポイント

  ・ 小倉織の風呂敷を使い、北九州でつくられた金平糖を包みます

  ・ 小倉織の歴史、風呂敷２～３種類の結び方を学び、金平糖を風呂敷でラッピングし

お持ち帰りいただきます

  ・ 洗練された、たて縞の柄数種からお好みの柄をお選びいただきます

  ・ 株式会社「小倉縞縞」のスタッフが乗車し、丁寧にレクチャーを行います

   ～株式会社 小倉縞縞さまのご紹介～

   ・ 昭和初期に途絶えた小倉織を復元・再生し、新しい時代の小倉織を手掛ける

   ・ 地厚で丈夫な木綿の織物で、伝統ある小倉織の特長を継承しモダンなたて縞の生地を提案

   ・ 様々な企業様や団体様と協同で、サステナブルな取り組みも企画、実践している

４ 実施区間および時間

  小倉駅発車後、15時 20分頃～（約 25分間）

５ 料金

  2,000円（税込み）金平糖２種込み   ★風呂敷はお好きな色をお選びいただけます

６ 参加人数 最大 14名

７ 受付方法

  当日別府駅発車後から門司港駅到着までの間に、３号車

ビュッフェにて参加希望の旨お申し付けください。

（定員になり次第受付終了します）

８ その他

  当日に限り、車内イベント「金平糖の紹介」は、13 時 50 分頃～（定員 20 名）の１回のみ

実施します。

以上